CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 461/2020

Adoção  de  medidas  de  segurança  de
trânsito na Rua XV de Novembro, entre a
Rua Crissiumal e Rua Serafina Correa, em
frente ao Restaurante Dezem, no Jardim
La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  adoção  de  medidas  de
segurança de trânsito na Rua XV de Novembro entre a Rua Crissiumal e Rua Serafina
Correa, em frente ao Restaurante Dezem, no Jardim La Salle.

Na Rua XV de Novembro, a movimentação de veículos e pessoas é de
grande intensidade, visto que existe nas proximidades comércios variados e clínicas
de saúde.  O perigo  de acidentes  é  muito  grande pois  os  veículos trafegam com
velocidade  incompatível,  dificultando  o  acesso  das  pessoas  que  frequentam  os
estabelecimentos  citados,  inclusive  com  registro  de  acidentes,  relatados  por
moradores e empresários.

É urgente a intervenção do Poder Público, em realizar estudos técnicos
para  tomar  as  devidas  providências,  oferecendo  assim,  maior  segurança  aos
munícipes.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 16 de junho de 2020.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4EE8095612B6E60BCEC487C736B64223 CODIGO DO DOCUMENTO: 030686
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 461/2020
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi